
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:57 Apv (honden in het Krimpenerhout en het

Loetbos)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard:

 

Gelet op artikel 2:57, lid 1c van de Algemene plaatselijke verordening (Apv) Krimpenerwaard 2018;

 

Overwegende dat in het kader van milieu, hygiënische- en veiligheidsoverwegingen gewenst is plaatsen

en een periode aan te wijzen waar en wanneer honden niet aanwezig mogen zijn en waar en wanneer

een aanlijngebod geldt in het recreatiegebied Krimpenerhout te Krimpen aan de Lek en het Loetbos te

Lekkerkerk;

besluit vast te stellen:

 

Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:57 Apv (honden in het Krimpenerhout en het Loetbos)

Artikel 1
Gedurende het gehele jaar is het verboden om honden in het zwemwater van de surf-/zwemplas in het

recreatiegebied Krimpenerhout te laten verblijven en/of te laten lopen.

Artikel 2
Gedurende het gehele jaar is het verboden honden bij zich te hebben op de ligweiden, stranden en

steigers alsmede op de overige gronden gelegen tussen de wandelpaden en de wateroevers rondom

de gehele surf-/zwemplas in het recreatiegebied Krimpenerhout.

Artikel 3
Er geldt in het Krimpenerhout het gehele jaar een aanlijngebod voor honden:

a. op de voetpaden rondom de gehele surf-/zwemplas,

b. op het voetpad gelegen tussen het speeleiland enerzijds en de hondenzwemplaats en ingang van

de moeras- en speelroute anderzijds,

c. op en langs de paden van de moeras- en speelroute, gelegen tussen het speeleiland en het Krilpad,

d. op het fietspad lopend van oost naar west, gelegen ten zuiden van de surf-/zwemplas en lopend

vanaf het Krilpad,

e. de fietspaden lopend van zuid naar noord, gelegen tussen de Tiendweg en het fietspad ten zuiden

van de surf-/zwemplas en de toegang tot het parkeerterrein ten westen van de surf-/zwemplas,

f. In het begrazingsgebied ten oosten van het Krilpad (het zogenaamde koeienbos), binnen de aldaar

aanwezige vee roosters.

Artikel 4
In het Loetbos is het gedurende het gehele jaar toegestaan honden los te laten lopen, tenzij anders

aangegeven door bebording.

Artikel 5
Dit besluit en de daarvan uitmakende bijlage wordt gepubliceerd in het digitale gemeenteblad.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie.

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:57 Apv (honden in het Krimpenerhout

en het Loetbos).

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Krimpenerwaard, gehouden op 17 december 2019.

de secretaris

mw. mr. M. Plantinga

de burgemeester

mr. R.S. Cazemier

Nr. 4459

GEMEENTEBLAD 8 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard

Gemeenteblad 2020 nr. 4459 8 januari 20201



Gemeenteblad 2020 nr. 4459 8 januari 20202


